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Odense Kredsforening har
siden 1993 boet i en villa i et af
Odenses fine kvarterer -
nærmere betegnet på
Hunderupvej 67. Her har Anne
Marie Nielsen siden november
2000 stået for kredsens
sekretariat. Hun har haft sit at
se til med stor udskiftning i
repræsentantskabet de senere
år. Den nuværende formand er
Mette Malling.

Tidligere holdt Odense Kredsforening to
generalforsamlinger om året. Men nu er
vedtægterne lavet om, så der kun er en
enkelt generalforsamling i april. Og fra
næste gang vælges repræsentantskabet
for mindst et år. Repræsentantskabet
består af  11 lægestuderende, og
bestyrelsen af syv. Denne vælger de tre,
der udgør formands-triumviratet en
formand og to næstformænd.
Sidste gang - i oktober 2003 - blev ni i
repræsentantskabet udskiftet. Formands-
skabet består i dag af næstformændene
Anders Møllekjær og Kirsten Skov
Thomsen og formanden Mette Malling.
- Jo, den store udskiftning kan godt være
lidt problematisk, siger sekretariatsleder
Anne Marie diplomatisk. Men jeg tror, at
den nye ordning til gengæld kan have
den negative effekt, at endnu færre vil
binde an med det. Jeg synes dog, man
skal give det en chance, og indser man, at
opgaven er for stor, er det da i orden at
trække sig igen.

En af hendes store opgaver er koordine-
ringen af medlemmernes tilmelding til
FADLs forsikring gennem Codan og de
mange spørgsmål det medfører. Udover
det er der naturligvis regnskaber og alt,

FADLs yngste
kredsforening
Midt i landet ligger den yngste af de tre kredsforeninger. Odense
Kredsforening har 1100 medlemmer og blev stiftet i 1970 i forbindelse med
etableringen af Odense Universitet – i dag kaldet Syddansk Universitet.

Formand Mette Malling, Anne Marie Nielsen og bagerst
Næstformand Kirsten Skov Thomsen. Foto: Geert Mørk
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hvad der hører til almindelige sekretær-
opgaver i en forening.
- Alene sidste efterår fik vi 112 nye
indmeldelser, hvad jeg selvfølgelig er
glad for. Som i Århus og København er
der også i Odense blandt de medicinstu-
derende en udbredt opfattelse af, at man
kun skal være medlem af FADL hvis man
tager vagter. I Odense har Vagtbureauet
aftale med amtet og kører som en
nonprofit organisation, fortæller Lars
Jacobsen, der har været direktør for
Vagtbureauet siden december.

Fordelene
Men der er masser af fordele ved et
medlemskab på samme måde som i
København og Århus. De får Medicin-
fortegnelsen og Lægemiddelkataloget
gratis, Ugeskrift for Læger til langt under
kostprisen,  gratis DADLnet og rabat hos
Forbrugsforeningen.
De studerende får også det landsdæk-
kende, halvårlige blad STUD MED, som
alle kredse bidrager til. Endelig er der den
fordelagtige forsikringsaftale med
Codan.

De lokale medlemsfordele omfatter en
fordelagtig bankaftale med Midtbank,
rabat ved køb af vin i "Vinens Verden" i
Odense Midtby og det samme på Goa
Spisehus. Malervarer kan medlemmerne
også købe til favorable priser, og så ligger
kredskontoret inde med en del magasi-
ner og blade, som medlemmer kan
komme og læse på stedet. De får også en
bogpakke på anden del af studiet fra Den
medicinske Boghandel i Klinikbygningen
på universitetet, som FADL også driver. -

Vi afholder også en stor galla julefrokost,
hvor der er plads til ca. 400 medlemmer,
som møder op i deres stiveste puds. Det
afholdes på H.C.Andersens Hotel.
Sommerfest er der også, om end lidt
mere uformelt lagt op end juledittoen.
Odense Vagtbureau har også været så
venlige at sponsorere en bar til fredags-
baren på Syddansk Universitet i kælderen
under Winsløwsparken.

Og så har Odens Kredsforening både en
fodboldklub, FC FADL, og badminton-
baner til rådighed fem timer om ugen. FC
FADL fungerer nu på tredje sæson. Jacob
Lausgaard Nielsen, der er i Odense
Kredsforenings repræsentantskab og
også sidder i Hovedbestyrelsen, har
spillet med i to år.
- Vi er 20-25 medlemmer, afhængig af
vejret, og så spiller vi mod andre klubber i
Odense og omegn.

Udover den sportslige aktivitet har
Odense Kredsforening en kunstforening.
Den afholder skiftende udstillinger i
villaen på Hunderupvej, og de indkøbte
kunstværker udloddes hvert år til
kunstforeningens medlemmer. Odense-
kredsen udgiver ikke mere bladet OBS,
men der nåede da at komme ca. 450
numre, før beslutningen om nedlæg-
gelse blev taget. Nu kan alle studerende i
stedet læse og komme til orde i bladet
Sund&Hed der udgives af det Sundheds-
videnskabelige Fakultet.

Mange nordiske
På spørgsmålet om, hvorfor nogle
studerende ikke tegner medlemskab af

FADL, siger Anne Marie Nielsen blot: De
fleste er solidariske med deres penge-
pung.
Men størstedelen melder sig trods alt ind
og betaler de godt 1200 kroner om året,
som jo i øvrigt kan trækkes fra i skat. For
det får de ligesom i de andre kredse alle
de nævnte medlemsfordele og mulighe-
den for at tage vagter gennem Vagt-
bureauet efter de relevante kurser- for
dem tilbyder Odense Kredsforening
naturligvis også.
- Vi har rigtig mange svenskere og
nordmænd, der melder sig ind, - foruden
færinge, islændinge og måske to-tre
procent etniske studerende.

FC FADL i Odense


